о

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /7 о9"!а11 Jft Ja{
ст-ца кмининскarя

О внесении изменений в постановление администрации
Кал ин инского сельского поселения Калиниrrского района

от l1.12.2017 г ЛlЪ 21l"Об утверяцении муниципальной программы
Калининского сельского поселения Калининского района
"Капитальный ремонт ll ремонт автомобильных дорог"

па 20l8-2020 годы"

В соответствии со статьей l79 Бюджетного кодекса, Федермьным
законом от б октября 2003 года }lb l3l-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федераrlии", Постановлениями
администрации КалиниttскоI,о cc.,lbcKot,o llоселения Калиttинского района от 23

декабря 20lб года Ns 388 "Об утверждении Порядка разработки, формирования,
утверждения и реаJIизации муниципаJIьных целевых программ и Порядка
проведения и критериев оценки эффективности муниципальных целевых
программ" (в релакuии от29.06.2020 Nc l45), п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в I]остановление админис,грации Кшtининского сельскоI,о
посеJlения Ка;tиtrиttскоt,о района ог l1.12.20l7 t,ола Nrr 2l l "Об утверждении
муниципальной tlрограммы КаJlининского сельского поселения Калининского

района "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог|| на 20l8-2020
годы" следующие изменения:

l) Абзац l0 паспорта муниципальной программы Калининского
сельского поселения Калининского района "Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дороl," на 20l 8-2023 l,оllы изJlожи,rь в новоЙ редакции:
"Объемы бюджетных объем финансирования муниципальной
ассигнований программы Калининского сельского поселения
муниципальной Калининского района "Капитальный ремонт и

программы ремонт автомобильных дорог Кшlининского
сеJlьского посеJlенияll на 2018-202З годы
сосl,авJIясl, l08 l4t], l l,ысяч рубlIей из t{их:

средства местного бюджета - 59644,9 тысяч

рублей, средсl,ва краевого бюджета - 48|66,2

]

]

]

тысяч рублеЙ, внебюджетные источники-337,0
тысяч рублей, том числе по годам реirлизации:

20l8 год - lЗ888'0 тысяч рублей;
20 l9 год - 24528,1 тысяч рублей;
2020 год -2З875,3 тысяч рублей;
202l год - 3l078,5 тысяч рублей.
2022 год-9994,1 тысяч рублей.
202З год- 4784,1 тысяч рублей."

2) Абзаrr l раздела 4 I lри,lIожсния изJlожить в новой редакции:
"Общий объем финансирования муниципЕ}льной программы Калининского
сельского поселения Калининского района "Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог Калининского сельского поселения" на 20l8-2023 годы
l08l48,1 тысяч рублей из них: средства местного бюджета - 59б44,9 тысяч
рублей, средства краевого бюджета - 48166,2 тысяч рублей, внебюджетные
источники-3З7,0 тысяч рублей, том чисJIе IIо годам ре€шизации:

20l8 гол- l3888,0 тысяч рублей;
20 l9 год - 24528,| тысяч рублей;
2020 год -2З875,З тысяч рублей;
2021 год - З 1 078,5 тысяч рублей.
2022 год -9994,| тысяч рублей.
2023 го;l ,4784,| тысяч рублей.";

З) l lриложение Л! 2 к муниципальной программе Калининского сельского
поселения Ка;tининского района "Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог|' на 2018-202З изложить в новой редакции согласно
приложению l;

4) Приложение Л! 3 к муниципt}льной программе Катlининского сельского
поселения Калининского района "Капитаlьный ремонт и ремонт
автомобильных дорог" на 20l8-2023 изложить в новой редакции согласно
приложению 2.

2. Общему отделу администрации Калининского сельского поселения
Калининского района (Токареву С.Н.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Калининского сельского
поселения Калининског,о района в информаItионно-телекоммуникационной
сети "Интернет",

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

глава Калиниl]ского
сельского поселения
Калининского района М.С.Нагорный

Приложение l
к постановлению адм и нистрации
калининского сельского поселения
Калининского района
oT./l?324 Ns /аб

"ПРИЛоЖЕНИЕ Nq2
к муниципальной программе
калининского сельского
поселения Калининского района
"Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог местного
значения Краснодарского края"
на 20l8-2023 годы

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы Калининского сельского поселения
Калининского района"Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Калининского сельского поселения"

на 20l8-2023 годы

Общий объем финансирования муницип€шьной программы Калининского сельского поселения Калининского района
"Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Калининского сельского поселения" на 20l8-2023 годы составляет
108l48,l тысяч рублей из них: средства местного бюджета - 59644,9 тысяч рублей, средства краевого бюджета - 48|66,2
тысяч рублей, внебюджетные источники-337,0 тысяч рублей, том числе по годам реаJlизации:

20l8 год - 1З888,0 тысяч рублей;
20l9 год -24528,1 тысяч рублей;
2020 год -2З875,З тысяч рублей;
202l год - З1078,5 тысяч рублей.
2022 год -9994,1 тысяч рублей.
202З год-4784,1 тысяч рублей

На основании прогноза поступления доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты, предоставление субсидий,, других
доходных источников, внебюджетных средств, на реализацию мероприятий 20l8 -2023 года, зчLqожено l08l48,1 тысяч

рублей. Исходя из порялка формирования и использования бюджетных ассигнований мун иципа,,]ьного дорожного фонла
Калининского сельского поселения Калининского района, планируется выtlолнить следующие мероприятия:

капитальный ремонт и реконструкция дорожного покрытия - l08l48,1 тысяч рублей;

Начальник отдела по вопросам ЖКХ и благоустройства
администрации Калининского сельского поселения
Калининского района Е. R. Ревя ки н "

Прило;кение 2
к постановлению администрации
калининского сельского поселения
Калининского района
от /rol,{o/l N9 JDб

ПРИЛОЖЕНИЕ NS З
к муниципальной программе
калининского сельского
поселения Калининского района
"Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог местного
значения Краснодарского края"
на 20l 8-2023 годы

МЕРОПРИЯТИЯ
муниципальной программы Калининского сельского поселения Калининского района "Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог местного значения Красноларского края" на 20l8 - 2023 годы
тыс.р уб.

1,1

Nq

пlп
Мсроtlриятия Источник

финансиров
а}lия

объсм
финансиро

ваIlия
20l 8 год 20l9 год 2022 год 202З год

капита;lьный N.l()ll] ll монт автомобиjiьных д ог обшеlrl tIоjIьзования мест}tого значения

2020 lюл 202l год

Ремонт
ул. [3ыгонной от

ПК0+0 до Пк 2+48
(ул. Заречная),

пер. Ilролетарского
от I]K 0+00 (ул.

Пролетарская) до
пк l +96.

ул. Курганной от
I]K0+00 до ПК 3+87

л. JIен ина) и от л

Краевой
бюджет

местныи
оюджет

5з46,9

2lJ l .5 281.5

Муниципальный
зirка,зчик/исIlолни те

.;lь муниципалыltlй
]] о м 1,1

Администрация
калининского

сельского
поселения

l] 1ом числе

5з.+6.9

Выl <lltной до ул.
Степной.

Ремон г троryара по
yjl. Фа",rеева от IIк
0+00 (ул. Заливная)

до Пк l4+ l9
Ремонт тротуара по
y-,l. Крестьянской от
ул. Набережной ло

y,r. JIенина.
vjl. Фадеева от ул.

Крестьянской до ул.
Заречной,

y"r. Заводская от ул.
Набережной до ул.

Ленина,
ул. 40 лет Октября
от ул. Вокзальной

iio ул. Ленина.
ремонт ул. Коваля
от лл. Ленина до д

з7

Ремонт ул. Скляра
о,г ПК0+00 (ул.

Коминтерна) до ПК
l5+66

Ремонт ул. Лесной
от IlK 0+00 до ПК
l +79 (ул. Ленина)

Ремонт пер- Лесного
or, ПК O+QQ 1ул,

Лесная) ло ПК 2+59
Ремонт ул. Скляра
or, ул. Заливной до

",t. К)жной

Краевой
бюджет

местный
бюджет

l2з7l .ll

5 l5.4

l 237l ,8

5l5,4

Администраttия
калининскоl,о

сельского
поселения

калининского
района

Peпtottr ул. Фадеева
от ул. Пролетарской

ло ул. Заводской
Ремонт ул.
востtlчной от Пк
0+00 до Пк l +26
(ул. Северная)
Ремilн-r тpoTyapa по
ул. JIенина от ул.
fltlрожной до у,ч.
Заtивной и от ул.
Красltодарской до

1:t. Коваля

PeMotlт тротуара пtl
y:l. J Iенина от ул.
Вос,lrrчной до ул.
!орожной. от ПК
0*()() ( ул. Садовая)
до I lK l +l0, от ПК
1+5з.5 ло Пк 2+06.
от [IK 2+40 до Пк

2+96. от ПК 3+89 до
ПК 5*25,5, от ПК

5+41 .to ПК 7+85, от
I lK 7+90 до Пк
l l +]6,5, о, n*
l l +43,5 до Пк

l 1+46.5. от ПК 0+00
до IIК 2+l9.5 (ул.
Краснодарскм), от

I IK 0+00 (ул.
Прtr;lетарская) до
Пк 0+05 и от ПК
0+00 до ПК 3+30
(y;l. Заводская)

PeMolt г тротуара по

Краевой
бюджет

\,I сс,гн ыи
()к)лжет

l l з9.+.8

.j97.9

l lj94.lt

з97.9

Алминистраuия
калининского

сельского
поселения

калининскоt tl

района

-

у.1. Заволской от ПК
0+00 ( },"l. Фадеева)
до IIK 0+76. от ПК

0+84 ,,to I IK l +27. о],

lIK l +33 до ПК
l+65. от IIK l+7l до

ПК 3+ l3. от ПК
3+ 1 8.5 до ПК
З-,{2.5. от ПК

3+86.5 до Пк 4+52,
от I lK 4+79 до ПК

4+85. or, ГIк 4+89 до
l]K 4+94

PeMoHr л,л. Заречной
от yl' . Мира ло ул.
выгоtt t.ttlй

Ремонт y,;t.

советскtlй от дома
М l0 до ул. Скляра
PeMoHт y",t.

Вокза:lьной от ул.
Советской до дома
Nr 85

Ремонr,ул.
Коминтерна от ул.
Вокзапьной до ул.
Скляра и от ПК
0+00',]о IlK 3+9з
(ул. Мира)
Ремон,г ул. Фадеева
от ПК 0+00 (дом
J\Ъ67) до ПК 2+02 и
от ПК 2+07 до ПК
2+2l
Ремонт дренажа по
ул. Коваля от ул.

Ленина ло ул.

месr ный
бюджет 57l 0,0 49l0.0 1]00.0

Самохина
изготtlвllение
технической

докуl\lсн,гаIlии на
дороги ул. Ленина
от Заречная до ул.

LIIко.ltыIой. ул.
Куйбышева от

Ленина ло Скляра
ремонт у-ltицы
Куйбыlпева от ул.
Скляра lto 1,л.
Ленина в ст.
калининской
Ремонт у-п. Заречной
от ул. Ленина до ул.
Мира в ст,
калининской
Ремонт ул. Ленина
от ул. Заречной до
ул. Школыtой в cr,.
калининской

Краевой
бюджет

Местный
бюлже,I,

1|22,7,5

46].9

1 I ]]7 ý

467.9

2.r ulи и емонт авl,омооильных до г tlбщегtt Ilользования MecTHoltr значения
2.I

2.2

Покупка лорожных
строите]lьных

материапов (ГПС,
щебень. отсев)

дорожных знаков,
ограж:tений)

Автогрейдирование,
уборка ТБО,

текущий ремонт
дорог. тротуаров,

остановок.
пешехолных

переходов. ремонт
дорожных ,]наков,

местныи
бюджст

14l 61t.6

з l639.9

1684,6

1665,00

з000.0

7840.9

4l 84.0

7898.6

з600,0

9840_4

l700,0

4690.1

2.3

ограж-lений.
колоtrцев.

выкашивание.
разметка дорог.
Изготов-,tение
технической

документаllии
изготов-rение
технических
паспор,!,ов на
автодороги.
подго-гоl]ка

межевых l1,1aHoB

90.226 км.

Местный
бюджет

580.0 5li().()

3.Комп.Tексное тис сеJIьских ито lI

Алrtинистрация
каlининского

ссльского
поселения

Устройство гротуара
вдоль д()роги по ул.

Ленина от ул. Советской
до ул. Про.,lетарской

Устройство l,poTyapa
вдоль дороI,и по ул.

Фадеева or, ул. Ксlваля до
ул. Сове,гской

Устройствtl r ротyара
вдоль дороги по ул.

Мира
От ул. Ковапя ло ул.

советской

Устройство тротуара
вдоль дороги по ул.

Южной от ул. Мира до
ул. Степной

Краевой
бю]жет

Месr,ный
бю,цжеr,

Внебкlдж
етные

источник
и

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

4l l6,6

l4t]9.1

зз7.0

4l l6.6

l489.1

зз7.0

476,|

204.1

]

Устройство l,poT},apa по

ул. Южной or, 1,л. Jlенина
до пер. Краснодарского

Устройство Tpoтyapa
вдоль дороги по ул.

За,,lивной от ул. Мира до
ул. Стеtlной

Устройство тротуара по

ул. КоминтерItа от ул.
Мира до ул, Степной

Устройство тротуара по
ул. Коминтерна от ул.
Мира ло y;t. Ленина

Устройствtl,гро,],уара
вдоль дороl и по ул.

J]енина от ул. Завtrдской
до ул. Крестьянской

Устройство водоотвода
проезжей части по ул.

Коваля от ул. JIенина ло
ул. Скляра

Устройство тротуара
вдоль дороги по ул.

Фадеева от ул.
Советской до ул.

Пролетарской

Краевой
бю,цжет
Местный
бкlджет

Краевой
бю,цжет
Местный
бкlлжет

Краевсlй
бю"lжет

Мес,l,ный
бю,цжеr,

Краевой
бюджеr,
Местный
бюджет

Краевой
Бюджет
Местный
бюджет

воик

648.6

2.77.9

465.2

199.4

4з 1,8

185.0

501.1

2l4.8

l582.9

1i2lлз

497.9у иство

г

вдоль дороги по ул.
Курганной от y-r. Мира

до ул. Степной

Устройство тротуара
вдоль дороги по ул.

Курганной от ул. Ленина
до ул. Самохина

Бкlд;ке l

Mec,I tt ыii
бttlджс,t

Краевой
Бюджст,
MecTlt ый
бюджет

258.lJ

б86.5

з56.7

Иr,ого l 0ti l4ti.1 l,]888.0 24528.1 2з875,з з i078,5 9994.1 4204,l

Начальник отдела по вопросам жилищно-коммунаJьного
хозяЙства и благоустроЙства адvинистрации
Ка.цининского сел ьского поселеIl ия
Калининского района Е.В.Ревякин"